



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

DSW.WNP.075.6.2020

Warszawa, 05 listopada

**Rektorzy uczelni
nadzorowanych przez MEiN
prowadzących kierunki medyczne**

Szanowni Państwo Rektorzy,

chciałbym poinformować, że z dniem 27 października br. weszły w życie przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 października 2020 r. *zmieniające rozporządzenie w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentystry, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego* (Dz. U. poz. 1881), m. in. na podstawie których studenci kształcący się na studiach przygotowujących do wykonywania ww. zawodów medycznych, którzy w roku akademickim 2020/2021 wykonywali czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, mogą ubiegać się o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, w związku z osiągnięciem efektów uczenia się podczas wykonywania tych czynności.

W związku z tym, podmioty lecznicze, z którymi uczelnie zawarły umowy lub porozumienia powinny być poinformowane, że studenci nie muszą zawierać umowy z uczelnią na wykonywanie przez nich czynności w ramach zadań realizowanych przez te podmioty w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Uczelnia, uwzględniając informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności zawarte w zaświadczeniu wydanym przez podmiot, w którym student wykonywał te czynności, będzie mogła, na podstawie przepisów ww. rozporządzenia, zaliczyć studentowi część zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych.

Uprzejmie informuję, że Minister Zdrowia pismem z dnia 19 października 2020 r. zwrócił się do Rektorów uczelni prowadzących kształcenie na kierunku lekarskim z prośbą o prowadzenie szkoleń dla personelu medycznego, w szczególności dla lekarzy kierowanych do pracy przy zwalczaniu epidemii w zakresie opieki nad pacjentem chorym na COVID-19: leczonym w oddziale obserwacyjnym, wentylowanym mechanicznie w warunkach OIT.

Wskazał, że w związku z rozbudową bazy szpitalnej dedykowanej chorym na COVID-19, w najbliższym czasie należy spodziewać się wzrostu liczby skierowań wystawianych przez wojewodów w trybie art. 47 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. *o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi* (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1845) dla lekarzy wszystkich

specjalizacji, lekarzy odbywających szkolenie specjalizacyjne, stażystów podyplomowych oraz innego personelu medycznego. W zależności od dalszego rozwoju epidemii, przewiduje się także możliwość kierowania studentów kierunków przygotowujących do wykonywania zawodów medycznych.

Popierając inicjatywę Ministra Zdrowia, pragnę zwrócić się do Państwa Rektorów z uprzejmą prośbą o podjęcie analogicznych działań i zlecenie prowadzenia w Centrach Symulacji Medycznej szkolenia przed i podyplomowego na potrzeby przygotowywania kadry medycznej do udzielania świadczeń chorym na COVID-19. W tym celu zaleca się też udostępnić Centra Symulacji Medycznej dla ćwiczenia obsługi respiratora i czynności z zakresu intensywnej terapii, w tym także krótkich kursów podyplomowych.

Ponadto zgodnie z informacją przekazaną przez Ministra Zdrowia, Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego powinno uruchomić na swojej platformie szkolenie e-learning dotyczące zasad leczenia pacjenta z COVID-19 w warunkach oddziału obserwacyjnego.

Zwracam również uwagę Państwa Rektorów na przygotowanie studentów kształcących się na ostatnim roku studiów przygotowujących do wykonywania zawodów medycznych, w szczególności na kierunkach: lekarskim, pielęgniarstwo oraz ratownictwo medyczne. Wydaje się zasadnym, dostosowanie harmonogramu szkolenia praktycznego prowadzonego z wykorzystaniem Centrów Symulacji Medycznej w sposób umożliwiający uzyskanie umiejętności niezbędnych w walce z epidemią.

W załączeniu przekazuję udostępnione przez Ministerstwo Zdrowia materiały pomocnicze do prowadzenia szkoleń dla personelu medycznego kierowanego do pracy z pacjentami chorymi na COVID-19, opracowane, jak wskazał MZ, przy współpracy władz uniwersytetów medycznych w Poznaniu i Katowicach, oraz przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie intensywnej terapii Pana dr hab. n. med. Dariusza Maciejewskiego.

Z góry dziękując Państwu Rektorom za współpracę, uprzejmie proszę o możliwie jak najszersze rozpropagowanie materiałów szkoleniowych oraz o prowadzenie szkoleń we wskazanym zakresie.

Z wyrazami szacunku

**z up. Ministra
Wojciech Maksymowicz
Sekretarz Stanu**

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/